Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бугаевская основная общеобразовательная школа имени В.П. Кислякова»

(МБОУ «Бугаевская ООШ им. В.П. Кислякова»)

ПРИКАЗ

07 сентября  2022  года              №  07091 -од

Об организации работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав методической группы по управлению процессом

функциональной грамотности в ОО:

Филиппова О.Н. директор – директор школы, администратор сайта;

Мильке В.В. зам. директора по УВР – зам. директора по УВР, руководитель МО

классных руководителей;

Семёнова О.А. учитель русского языка и литературы, руководитель МО учителей

– предметников.

2. Назначить ответственным за организацию методической работы по

управлению процессом функциональной грамотности заместителя директора по УВР

Мильке В.В.

3. Ответственному за организацию методической работы по управлению

процессом функциональной грамотности:

3.1. Ознакомить педагогов с Планом мероприятий на 2022-2023 уч. год.

3.2. Ответственному за оформление сайта Филипповой О.Н. разместить данный

приказ на сайте школы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за зам. директора по УВР

Мильке В.В..

директор     О.Н. Филиппова

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:
N п/п Ф.И.О. Подпись, дата

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

	Об организации работы по формированию функциональной грамотности обучающихся

		2023-02-09T15:54:31+0300
	Филиппова Ольга Николаевна